
n Le:

COMUNE DI SANT'ANGELO DIBROLO
c.A P e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

II STAFF
SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - RICERCA FINANZIAII.4.ENTI

DETERMINAZIONE N.8 del 30 novembre 20ll

OGGETTO : Acquisto spettacoli previsti all'interno delle manifestazioni natalizie.
Impegno somme.

IL SEGRETARIO COMUNALE
RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE DEL II STAFF

Il giorno trenta, del mese di novembre, dell'anno duemilaundici, nel proprio ufficio;

PREMESSO:

CHE questa Amministrazione, durante il period o natalizio intende attuare per i residenti, turisti ed
emigranti un calendario di manifest azioni in relazione alla festività del Natale, allo scopo di offrire
momenti di svago e di creatività e parte cipazione ai cittadini e di promuovere anche il patrimonio
culturale del paese;

CHE con comunicazione prot. 14803 del 22 novembre 201 1, l' associazione'ol,a Trottola" di
Silvia Raffaeli con sede in Largo Quasimodo, 17 98063 Gioiosa Marea (ME), P.IVA e
C.F.03175940836 ha proposto, tra l'altro, una "Tombola animata", pomeriggio di giochi, musica
ed animazione inseriti nel contesto della tombola classica per il compenso di € 350,00 esclusa IVA,
comprensivo di premi e caramelle per bambini, diritti SIAE e quant'altro occorrente per la
realizzazione, la "Befana dei bambini e il Natale dei bambini", porrìoriggio di animazione e giochi
vari con sculture di palloncini e premi vari da regal are ai bambini, per il compenso di € 300,00
esclusa IVA., comprensivo di premi e caramelle per bambini, diritti SIAE e quant'altro occorrente
per la realizzazione, un "Festival del Karaoke" per il compenso di € 300,00 IVA esclusa;

CHE con comunicazione prot. 14969 del 24 novembre 2011 , il Signor Rivetti Salvatore
Antonino, nella qualità di presidente dell'associazione artistica culturale "Ditirambo" i Cantori della
Tradizione - P.IVA 03029440835 ha proposto uno spettacolo itinerante per le vie del paese a cura
di 15 elementi che effettuano a cappella canti devozionali e natalizi, anche in dialetto siciliano,
tipici della tradizione nebroidea, per il compenso di € 700,00 comprensivo di iva e quant'altro
occoffente per la realizzazione;



CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta Municipale n.169 del 25 novembre 2011,
dichiarata immediatamente esecutiva, è stato affidato l'atto d'indirizzo al Responsabile del II Staff
per l'organizzazione delle predette iniziative e assegnate le somme occolrenti per larealizzazione;

VISTO Decreto sindacale n. 98 del21.10.2011, di attribuzione di incarico di responsabilita del II
Staff Sport - Turismo - Spettacolo - Ricercafrnanziamenti con posizioni organizzative;

RITENUTO di dover provvedere in merito e con urgerrza, stante l'imminenza delle festività
natalizie;

DATO ATTO CHE, stante l'esiguità della spesa e la specificità delle prestazioni artistiche da
acquisirsi si puo procedere a mente del vigente regolamento dei contratti;

VISTO il vigente l'O.A.EE.LL. della Regione Sicilia, approvato con L.R. n.16 del 1513163 e
s.m.i.:
\-ISTO lo Statuto Comunale;

DET E RM I N A

In esecuzione della deliberazione di giunta municipale n. 169 del 25.11.2011, e per quanto in
premessa meglio specificato:

DI IMPEGNARE la somma di e 1.849150, occorrente per la realizzazione della predetta
manitèstazione. mediante imputazione al codice 1050203- codice gestionale 1308 del cap.248
t10i601) \'oce: "Spese per spettacoli, manifestazioni culturali, sportive e ricreative" del presente

bilancio 201 1 che presenta la dovuta disponibilita;

DI APPROVARE i preventivi di spesa dell'associazione oola Trottola" di Silvia Raffaeli con sede

in Largo Quasimodo, 17 98063 Gioiosa Marea (ME),- .IVA e C.F.03 17 5940836 e

dell'associazione artistica culturale "Ditirambo" i Cantori della Tradizione - P.IVA 03029440835,
pane integrante della presente;

RICHIEDERE, ai sensi del 4o comma, dell'art. 151 del D.L.vo 26712000 al responsabile del
sen'izio finanziario l'apposizione sulla presente del visto di regolarità contabile attestante la
\-- 1-ì pe rtur a frnanziari a de l l a spe s a soprade s c ritta.

io Comunale
tti di Gestione II Staff

nsabile del Procedimento

a Spiccia



ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.I LETT.D 48/91

Visto si attesta:

o Ia regolarità contabile della presente determinazionel

o la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto di Euro € 1.849150 sul seguente
intervento di bilancio:

o codice 1050203- codice gestionale 1308 del cap.24S (103601) voce: "Spese per spettacoli,
manifestazioni culturali, sportive e ricreative" del presente bilancio 20ll che presenta la
dovuta disponibilità;

' di aver effettuato con esito positivo Ia valutazione di incidenza del prowedimento
sull'equilibrio finanziario di gestione;

' che il suddetto prowedimento alla data odierna è esecutivo ai sensi di legge.

Sant'Angelo di Brolo, Ii 30 novembre20ll

rL RESPOry§ABTLE

ftl,l-/


